terbenam, tepatnya pada 18 Dzulhijjah 672 H / 25 Juni 1274 M.9 Keilmuan al-Thusi

begitu menonjol hingga ia diakui sebagai salah satu tokoh intelektual paling

berpengaruh pada masanya. Semasa hidupnya, al-Thusi telah menjadi sosok

legendaris dan memperoleh berbagai gelar kehormatan, seperti "Khwaja" yang

berarti ilmuwan dan guru besar.